
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 90 DEL 30/10/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  PATTO  DI  AMICIZIA  TRA  GRAND  ANNECY  E  LA  PROVINCIA  DI 
VICENZA.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che

la Città di Annecy e il Comune di Vicenza dal 1995 sono città gemellate e hanno stabilito rapporti di 
collaborazione e di amicizia concretizzatisi in vari momenti di collaborazione, scambio di visite di 
delegazioni politiche, imprenditoriali, giovanili, universitarie;

i  Sindaci  della  Città  di  Annecy  e  del  Comune di  Vicenza  ricoprono  altresì rispettivamente  gli 
incarichi di Presidente del “Grand Annecy” e di Presidente della Provincia di Vicenza;

Ritenuto quindi  di  proporre un allargamento del  gemellaggio tra  le  due città  con un “Patto di 
Amicizia” tra Grand Annecy e la Provincia di Vicenza per promuovere la cooperazione tra i due 
territori;

Considerato che tale Patto  non è impegnativo,  ma serve a  dichiarare una volontà reciproca di 
iniziare un cammino di collaborazione tra le due aree, per un reciproco beneficio delle Comunità 
esplorando  opportunità  formative,  economiche  e  culturali,  senza  modificare  il  gemellaggio  già 
esistente tra le due città;

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Preso atto del parere dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

copia informatica per consultazione



DECRETA

1. di approvare la dichiarazione di “Patto di Amicizia” tra Grand Annecy e la Provincia di 
Vicenza, che sarà sottoscritta dai rispettivi Presidenti, allegata al presente provvedimento 
quale parte integrante.

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

Vicenza, 30/10/2017

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(FRANCO MARIA CRISTINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 1163/2017

OGGETTO:  PATTO  DI  AMICIZIA  TRA  GRAND  ANNECY  E  LA  PROVINCIA  DI 
VICENZA.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 30/10/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 1163/2017

OGGETTO:  PATTO  DI  AMICIZIA  TRA  GRAND  ANNECY  E  LA  PROVINCIA  DI 
VICENZA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 30/10/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Grand Annecy Provincia di Vicenza

PATTO DI AMICIZIA

tra

Grand Annecy

e

Provincia di Vicenza

Premesso che la Città di Annecy e la Città di Vicenza già dal 1995 sono città gemellate e hanno stabilito

rapporti di collaborazione e di amicizia concretizzatisi in vari momenti di collaborazione, scambio di visite

di delegazioni politiche, imprenditoriali, giovanili, universitarie;

Premesso che Grand Annecy e la Provincia di Vicenza, in una manifestazione di amicizia e buona volontà,

concordano nel collaborare per il reciproco beneficio delle loro Comunità esplorando opportunità formative,

economiche e culturali;

Premesso che Grand Annecy e la Provincia di Vicenza concordano nel:

- Esplorare la possibilità di collaborazioni nel campo della ricerca e dello sviluppo industriale, della
meccatronica e delle tecnologie per il risparmio energetico;

- Rafforzare gli scambi commerciali, promuovendo l’esplorazione di possibilità di reciproco interesse
per le imprese dei due territori;

- Rafforzare i legami con i rispettivi sistemi scolastici;

- Partecipare congiuntamente a progetti europei in ambiti di comune interesse.

Premesso che Grand Annecy e la Provincia di Vicenza sono intenzionate a sviluppare forme di cooperazione

e che tali protocolli saranno definiti successivamente in specifici incontri;

Tutto ciò premesso, il Presidente di Grand Annecy e il Presidente della Provincia di Vicenza concordano di

dichiarare attivo da oggi, ………………………., un Patto di Amicizia per promuovere la cooperazione tra i

rispettivi territori.

         Jean-Luc Regaut                                                                                    Achille Variati
President du “Grand Annecy”                                                         Presidente della Provincia di Vicenza

copia informatica per consultazione


